BI
ZZ
I &
 T
ED
ES
CH
I

normas Nema.
Todas las partes externas están hechas de material resistente a la corrosión, como acero inoxidable para
la saliente del eje, la camisa externa, la tornillería y latón para el soporte superior.
El enfriamiento interno tiene lugar con fluido dieléctrico atóxico conforme a las normas de la farmacopea
Oficial Italiana, Europea y de la Food and Drug Administration (Estados Unidos).
Los motores son rebobinables y fácilmente reparables.
Versiones estándar: monofasicos 220-230 V con potencia máx. 2,2 kW; trifásicos 380-400 V con potencia
máx. 9,3 kW. Frecuencia 50Hz.
Bajo pedido: tensiones distintas y frecuencia 60Hz.
MOTORE TIPO
MOTOR TYPE
PN Fmax 1Ph 3Ph
HP kW N V 230M
V 220M V 240M V 400
V 380 V 415 V 220T
PL4-0.5 0,5 0,37 2500 √ √ √ √ √
PL4-0.75 0,75 0,55 2500 √ √ √ √ √
PL4-1 1 0,75 2500 √ √ √ √ √
PL4-1.5 1,5 1,1 2500 √ √ √ √ √
PL4-2 2 1,5 2500 √ √ √ √ √
PL4-3 3 2,2 2500 √ √ √ √ √
PL4-3R 3 2,2 5000 √ √ √ √ √
PL4-4 4 3 5000 √ √ √
PL4-5.5 5,5 4 5000 √ √ √
PL4-7.5 7,5 5,5 5000 √ √ √
PL4-10 10 7,5 5000 √ √
PL4-12.5 12,5 9,3 5000 √ √
PN= POTENZA NOMINALE - NENNLEISTUNG - POTENCIA NOMINAL
1Ph = MONOFASE - EINPHASIG - MONOFASICO
3Ph = TRIFASE - DREIPHASIG - TRIFASICO
Fmax = Carico assiale - Axialkraft - Carga axial

agua, garantizando el perfecto aislamiento del mismo.
Estátor con plancha magnética a baja cifra de pérdida para obtener elevado ahorro energético.
Rotor con jaula de cobre en todas las potencias para obtener rendimientos superiores.
Cojinete de empuje de tipo Mitchell, ampliamente dimensionado para soportar el empuje
axial de la bomba.
Los motores son rebobinables y fácilmente reparables.
Versiónes estándar: 380-400 V con arranque directo o estrella/triángulo.
Frecuencia 50 Hz. Bobinado para “agua fria” 25-30°C.
Versiones bajo pedido: bobinado para “agua caliente” con hilo aislado en PE2+PA,
sensor de temperatura PT100, tensiones y frecuencias distintas, instalaciónes horizontales.
Fmax = Carico assiale - Axialkraft - Carga axial
PN MOTORE PA6 MOTORE PA8
HP kW TIPO PA6 Fmax N TIPO PA8 Fmax N
5,5 4 PA6-5 16 500
7,5 5,5 PA6-7 16 500
10 7,5 PA6-10 16 500
12,5 9,3 PA6-12 16 500
15 11 PA6-15 16 500
17,5 13 PA6-17 16 500
20 15 PA6-20 16 500
25 18,5 PA6-25 16 500
30 22 PA6-30 27 500
35 26 PA6-35 27 500
40 30 PA6-40 27 500 PA8-40 45 000
50 37 PA6-50 27 500 PA8-50 45 000
60 45 PA6-60 27 500 PA8-60 45 000
70 52 PA8-70 45 000
75 56 PA8-75 45 000
80 60 PA8-80 45 000
90 67 PA8-90 45 000
100 75 PA8-100 45 000
125 93 PA8-125 45 000
150 110 PA8-150 55 000
175 130 PA8-175 55 000
R
IA
S-
PR